
                                                                                                                 Druk Nr 32/2008   
                                                                                                                 Projekt 
                                                                                                                 z dnia 27 lutego 2008 r.  

 UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia 

 

 

 w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu sprzedaży, podawania i spożywania 

napojów alkoholowych na określonym obszarze Miasta Łodzi. 

 

 Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,      

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,            

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337          

oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), art. 14 ust. 6 ustawy       

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238), Rada Miejska          

w Łodzi  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. W celu zapewnienia porządku publicznego podczas meczów piłki nożnej 

Orange Ekstraklasy rozgrywanych w rundzie wiosennej sezonu 2007/2008, zgłoszonych jako 

masowe imprezy sportowe, wprowadza się czasowy zakaz sprzedaży, podawania 

i spożywania napojów alkoholowych w placówkach handlowych i zakładach 

gastronomicznych zlokalizowanych: 

1)  na obszarze, którego granice tworzą: ul. Maratońska (numery parzyste  

i nieparzyste) na odcinku od al. ks. bp. Władysława Bandurskiego do ul. Wileńskiej,  

ul. Wileńska (numery parzyste i nieparzyste) na odcinku od ul. Maratońskiej do  

ul. Retkińskiej, ul. Retkińska (numery parzyste i nieparzyste) na odcinku od  

ul. Wileńskiej do ul. Krzemienieckiej, ul. Krzemieniecka (numery parzyste  

i nieparzyste) na odcinku od ul. Retkińskiej do al. ks. bp. Władysława Bandurskiego,          

al. ks. bp. Władysława Bandurskiego (numery parzyste i nieparzyste) na odcinku od  

ul. Krzemienieckiej do ul. Maratońskiej, al. Unii Lubelskiej (numery parzyste  

i nieparzyste) na odcinku od ul. Krzemienieckiej do ul. Konstantynowskiej  

i ul. Sandomierska (cała) - gdy mecz odbywa się na stadionie piłkarskim w Łodzi przy     



al. Unii Lubelskiej 2; 

2)  na obszarze, którego granice tworzą: al. marsz. Józefa Piłsudskiego (numery parzyste) na 

odcinku od ul. Konstytucyjnej do torów PKP, ul. Konstytucyjna (numery parzyste  

i nieparzyste) na odcinku od al. marsz. Józefa Piłsudskiego do ul. Józefa, tory PKP na 

odcinku od ul. Niciarnianej do ul. Widzewskiej, ul. Widzewska (numery parzyste  

i nieparzyste) na odcinku od torów PKP do al. marsz. Józefa Piłsudskiego,  

al. marsz. Józefa Piłsudskiego (numery nieparzyste) na odcinku od nr 135 do torów PKP, 

ul. Stefana Batorego (numery parzyste i nieparzyste) na odcinku 

od al. marsz. Józefa Piłsudskiego do torów PKP, ul. Nowy Świat na odcinku od 

al. marsz. Józefa Piłsudskiego do torów PKP, ul. Józefa (cała), ul. Bobrowa (cała),  

ul. Sobolowa (cała) i ul. Łosiowa (cała) - gdy mecz odbywa się na stadionie piłkarskim  

w Łodzi przy al. marsz. Józefa Piłsudskiego 138. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, zaczyna obowiązywać na trzy godziny przed 

rozpoczęciem meczu, obowiązuje w czasie jego trwania i kończy obowiązywanie po upływie 

dwóch godzin od zakończenia meczu.  

3. Ustalone przez Polski Związek Piłki Nożnej terminy meczów piłki nożnej Orange 

Ekstraklasy w rundzie wiosennej sezonu 2007/2008 rozgrywanych na stadionie piłkarskim      

w Łodzi przy al. Unii Lubelskiej 2 oraz na stadionie piłkarskim w Łodzi przy al. marsz. 

Józefa Piłsudskiego 138 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W przypadku zmiany przez Polski Związek Piłki Nożnej terminów, o których 

mowa w § 1 ust. 3, zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do podania na tablicach 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, w siedzibach delegatur 

Urzędu Miasta Łodzi, na słupach ogłoszeniowych Urzędu Miasta Łodzi oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Łodzi zmienionych terminów rozgrywania meczów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

       § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

            Przewodniczący 
      Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

                                                                                        Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 



 

                                                                                                   Załącznik    
do uchwały Nr   
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia   

 

 
 
USTALONE PRZEZ POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ TERMINY MECZÓW 
PIŁKI NOŻNEJ ORANGE EKSTRAKLASY W RUNDZIE WIOSENNEJ SEZONU 
2007/2008 ROZGRYWANYCH NA STADIONIE PIŁKARSKIM W ŁODZI PRZY    
AL. UNII LUBELSKIEJ 2 ORAZ NA STADIONIE PIŁKARSKIMW ŁODZI PRZY 
AL. MARSZ. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 138 

 
 

 
I. Mecze piłkarskie odbywające się na stadionie piłkarskim w Łodzi  
     przy al. Unii Lubelskiej 2, zgłoszone jako masowe imprezy sportowe.  

 
LP. DATA MECZU GODZINA ROZPOCZĘCIA MECZU 

1.  8 marca 2008 r. 16:00 
2.                            15 marca 2008 r. 16:00 
3.                           29 marca 2008 r. 16:00 
4.                      12 kwietnia 2008 r. 18:00 
5.                      26 kwietnia 2008 r.  18.00 
6.                              7 maja 2008 r. 18.00 

 
 
 
II. Mecze piłkarskie odbywające się na stadionie piłkarskim w Łodzi  
         przy al. marsz. Józefa Piłsudskiego 138, zgłoszone jako masowe imprezy sportowe.    
 

LP. DATA MECZU GODZINA ROZPOCZĘCIA MECZU 
1. 7 marca 2008 r. 19:00 
2.                          22 marca 2008 r. 16:00 
3.                        5 kwietnia 2008 r. 18:00 
4.                      19 kwietnia 2008 r. 18:00 
5.                              3 maja 2008 r. 18:00 
6. 10 maja 2008 r. 18:00 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 
Podjęcie proponowanej uchwały stanowi wyraz troski władz Miasta o bezpieczeństwo 

mieszkańców oraz osób uczestniczących w imprezach masowych – meczach piłki nożnej 

organizowanych na stadionach piłkarskich w Łodzi przy al. Unii Lubelskiej 2 oraz przy        

al. marsz. Józefa Piłsudskiego 138. 

Dotychczasowe doświadczenia oraz sugestie ze strony władz klubów sportowych, 

Policji i Straży Miejskiej skłaniają władze Miasta do podjęcia zdecydowanych działań w celu 

wyeliminowania zdarzeń chuligańskich, popełnianych pod wpływem alkoholu w związku  

z planowanymi meczami piłki nożnej. Celem nadrzędnym pozostaje w tej sytuacji 

zapewnienie ładu i porządku publicznego w najbliższej okolicy stadionów.  

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


